Sala das Sessões "Dejanir Sto 	 evereiro de 2014.

aque
— PPS

A SUA EXCELENCIA O
DR. MARCEL PINTO DA C
PRESIDENTE NESTA

t^a -Ótaiiteta 	 (2) 47ágya - SP
_ gafr&d&radowaido

MOCÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111E 111 1 111 111
P otocolo Geral 0000302/2014

Data: 24/02/2014 FlorárO: 8:20
Legislativo - MOC 15/2014

"AS NOVAS FARMÁCIAS E DROGARIAS INSTALADAS EM IBITINGA QUE VÊM
APRESENTANDO UM EXCELENTE TRABALHO EM PROL DA SAÚDE DA

NOSSA POPULAÇÃO".

Autoria: Vereador Valdecir de Traque

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulações e Louvor a Rede
Multidrogas de Farmácia e Drogaria, Drogaria Raia, Farmácia Drogal e Drogaria FarMais,
como forma de reconhecimento pelo relevantes serviços prestados ao nosso município.

O Vereador subscrevente não poderia deixar de congratular imensamente o
trabalho dessas empresas e profissionais farmacêuticos que mostram demasiada determinação
atendendo nossa população com total maestria, através da qualidade no atendimento e preços
condizentes com a realidade do cidadão.

É relevante ressaltar a admirável atuação destes empreendimentos que auxiliam
na saúde também daquelas pessoas menos favorecidas, as quais nem sempre encontram o seu
medicamento na rede pública, sendo que em parceria com os projetos ligados ao Governo
trazem inúmeros remédios com valores irrisórios ou até mesmo fornecendo outros
gratuitamente, além de oferecer preços mais acessíveis provocados pela concorrência.

Ante o exposto, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada às
empresas: a Rede Multidrogas de Farmácia e Drogaria, Drogaria Raia, Farmácia Drogal e
Drogaria FarMais, sendo estas representantes dos demais estabelecimentos em Ibitinga que
prezam sempre pela saúde do seu cliente.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1